
 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Staatsb lad
van het K o n in krijk  der N ederlanden

Jaargang 1 991

101
B eslu it van 7 m aart 1991, houdende vasts te lling  
van het t ijd s tip  van in w erk in g tred in g  van de 
R ijk s w e t van 5 decem ber 1990 (S tb . 593) to t  
w ijz ig in g  van bepalingen  van de S ch e p e n w et  
(S tb . 1909, 21 9 ), de
M a rin e -S c h e e p s o n g e v a lle n w e t (S tb . 1928, 69 ), 
de Z ee- en L u ch tvaa rtve rzek erin g sw et 1939  
(S tb . 637), de R ijk s w e t V aarp lich t (S tb . 1972, 
415) en de R ijk s w e t N oodvoorzien ingen  
S ch eep vaart (S tb . 1972, 416) in verband m et de  
invoering  van Boek 8 van het N ederlandse  
B urgerlijk  W e tb o e k

W ij Beatrix, bij de gratie Gods, Koningin der Nederlanden, Prinses van 
Oranje-Nassau, enz. enz. enz.

Op de voordracht van Onze Minister van Justitie van 26 februari 1991, 
Stafafdeling Wetgeving Nieuw Burgerlijk Wetboek, nr. 46376 /91 /6 , 
gedaan in overeenstemming met onze Minister van Verkeer en W ater
staat;

Gelet op Artikel VI van de Rijkswet van 5 december 1990, Stb. 593;

Hebben goedgevonden en verstaan:

Enig artikel

De Rijkswet van 5 december 1990 (Stb. 593) to t wijziging van 
bepalingen van de Schepenwet (Stb. 1909, 219), de Marine-Scheepson
gevallenwet (Stb. 1928, 69), de Zee- en Luchtvaartverzekeringswet 1939 
(Stb. 637), de Rijkswet Vaarplicht (Stb. 1972, 415) en de Rijkswet 
Noodvoorzieningen Scheepvaart (Stb. 1972, 416) in verband met de 
invoering van Boek 8 van het Nederlandse Burgerlijk W etboek treedt in 
werking met ingang van 1 april 1991.

Staatsblad 1991 101 1



 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Onze Minister van Justitie is belast met de uitvoering van dit besluit 
dat in het Staatsblad en het Publicatieblad van de Nederlandse Antillen, 
alsmede in het Afkondigingsblad van Aruba zal worden geplaatst.

's-Gravenhage, 7 maart 1991
Beatrix

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

Uitgegeven de negentiende maart 1991

De Minister van Justitie, 
E. M. H. Hirsch Ballin

116593F
ISSN 0920 - 2064
SDU uitgeverij 's-Gravenhage 1991 Staatsblad 1991 101 2


	stb-1991-101

